que juris observandum erit in Judice Delegato. (e)

4. Similiter è diverso, Sæcularis Judex invocare poterit auxilium Ecclesiastici, pro sua sententia exequenda adversus eos, in quos coercionem non habet. (f) 5. Qua in re illud discrimen erit observandum, quod Judex Ecclesiasticus suis censuris, & pœnis spiritualibus compellere poterit Sæcularem Judicem ad sibi exhibendum auxilium, (g) at verò Sæcularis non poterit Ecclesiasticum compellere; sed adire debbit ejus Superiorem, ab eoque petere, ut Judicem Ecclesiasticum Inferiorem cogat, ad præstandum sibi auxilium pro suæ sententiæ executione. (h) 6. Erit & aliud discrimen observandum, nempe, quod quando Sæcularis Judex remittit aliquem reum ad Judicem Ecclesiasticum, vel invocat ejus auxilium pro executione suæ sententiæ, ut in exemplo posito per Alciatum, (i) Ecclesiasticus Judex non tenebitur stare processui factò coram Sæculari; sed de novo debebit cognoscere: (j) in praxi tamen observatur, quòd processus iustus coram Sæculari extrahitur à protocollo Tabellionis Sæcularis, & coram Ecclesiastico producitur ad ejus instructionem in causa: quòd ita faciendum esse consilii omnibus Judicibus Ecclesiasticis Bern. Diaz. (k)

7. Cæterum, quando Judex Ecclesiasticus invocat brachium sæculare pro executione suæ sententiæ in causis civilibus, Sæcularis Judex, alio non requisito, tenetur auxilium exhibere, & sententiam Ecclesiastici exequi, absque eo quòd de ejus iustitia cognoscat; competit tamen sibi illa cognitio, quæ mero Executori datur: (l) ita resolvit Joann. de Imola, (m) & sequitur Aegid. Bosius (n) resolvens, condemnatum saltem citandum esse per Judicem Sæcularem ad videndum, an aliqua exceptio sibi competat ad impediendam, vel moderandam executionem. 8. At verò in causis crimi-

nalibus, quarum cognitio ad Sæcularem spectare possit, ut in criminibus mixti fori, si auxilium Sæcularis petatur à Judice Ecclesiastico, non tenebitur Sæcularis stare processui factò coram Ecclesiastico, nec præstare eidem auxilium; sed ipse de novo poterit cognoscere, & facere, quod sibi fiat fides de processu, ut cognoscat, & intelligat, an sententia iuste lata fuerit: nam tunc Sæcularis in isto casu judicatur, ut in subditum: (o) quòd tamen limitant Panormitanus, & alii DD. (p) quando Judex Ecclesiasticus ipsemet vellet exequi suam sententiam, & pœnis Ecclesiasticis punire, & simpliciter imploraret à Sæculari, ut suam Familiam sibi concederet: nam tunc Sæcularis nullo modo poterit cognoscere, cum non dicatur Executor, sed tantum debeat Familiam accommodare.